附件
2026年度宝鸡市典型应用场景

申

报

书

	场 景 名 称：

	申 报 单 位：
	（加盖公章）

	申 报 日 期：
	      年    月    日

填 写 须 知

1.申报书应据实填写，确保内容真实准确，并提交盖章后的申报承诺书。

2.申报书需用黑色笔书写或电子方式填写，内容逐项填写，不得空项，没有的填“无”，勾选项统一采用“√”符号，不够填写的请自行添加。

3.申报材料涉及国家秘密的，请依照国家保密法律法规相关规定采取保密措施。

4.申报书要求盖章处应加盖对应公章，复印无效。

5.电子版材料的内容与格式应与纸质邮寄材料一致，如不一致的以纸质材料为准。
	（一）申报场景基本情况

	申报单位全称

	单位性质（勾选）
	□政府部门 □事业单位 □国有企业 □民营企业 □社会组织 □个人

	场景名称

	所属领域（勾选）
	□人工智能 □数据基础设施 □数据流通 □政务服务 □多领域融合

□其他

	申报负责人

	职 务

	联系方式

	场景落地地区

	场景所处阶（勾选）
	□规划阶段 □试点阶段 □已落地运行（运行时长：______）

	（二）场景应用背景

	解决的核心

痛点问题
	（如政务服务效率低、数据资源闲置、算力供需错配等）

	政策依据
	（国家及陕西省相关政策文件支撑）

	应用需求紧迫性及推广价值

	（三）场景实施内容

	核心技术架构
	（如 AI 算法、隐私计算、算力调度平台等关键技术及应用）

	主要实施举措
	（分步骤说明建设、运营、保障等环节）

	投入资金

	（四）创新亮点

	技术创新
	（如首次应用的新技术、技术融合创新点）

	模式创新
	（如数据流通模式、政务服务模式、运营管理模式等）

	本地特色
	（结合本地产业特点、政务需求的差异化创新）

	（五）实施成效

	量化成效
	（如政务审批时限压缩比例、数据共享率提升幅度、企业办事成本降低金额、群众满意度提升百分比等）

	社会效益
	（如优化营商环境、提升治理能力、改善民生服务等）

	 经济效益成效
	（如带动产业产值增长、节约财政资金、培育新业态等）

	（六）风险与保障措施

	潜在风险
	（如数据安全风险、技术落地风险、运营维护风险等）

	应对措施
	（如安全防护体系、技术迭代机制、长效运营方案等）

	（七）推广前景

	省内推广适配性
	（可在陕西省哪些区域、哪些领域复制推广）

	推广计划
	（短期、中期、长期推广目标及路径）

	（八）佐证材料清单

	1. 政策文件复印件

2. 技术方案、专利证书（如有）

3. 运行成效证明材料（如用户反馈、数据报表、第三方评估报告等）

4. 其他相关材料 （佐证材料需真实有效，与申报内容对应）

二、申报承诺书

宝鸡市数据局：

根据《关于征集人工智能、数据基础设施等领域典型应用场景的公告》要求，我单位提交的         （场景名称）相关申报材料。

现就材料内容承诺如下：

（一）全部内容真实、准确，并符合国家法律法规。

（二）符合国家保密规定，未涉及个人隐私、商业秘密和其他敏感信息。

（三）本单位自愿遵守以上承诺，如有违反，愿承担相关后果及法律责任。

申请单位名称（加盖公章）

年   月   日